As votações encerraram-se às 17h. Em seguida procedeu-se a verificação do 
quorum mediante o número de assinaturas no Livro n° 4 da Assembleia Geral 
Ordinária. Foi conferida pela Mesa de Apuração, com a contagem das senhas 
com os dizeres "apto a votar", no total de 508 (quinhentos e oito) senhas e 508 
(quinhentos e oito) votantes. Em seguida procedeu-se a contagem de votos para 
Presidente, Vice-Presidente e Conselheiros simultaneamente, na apuração, a 
Chapa Única, composta pelos candidatos a Presidente e Vice-Presidente do 
Clube, respectivamente, Paulo Henrique Cerchiari e Ruy Sérgio França de 
Oliveira, obteve 373 (trezentos e setenta e três) votos válidos, 127 (cento e vinte 

10 	e sete) votos em branco e 08 (oito) votos nulos, totalizando 508 (quinhentos e 
oito). Em seguida, apurou-se os seguinte votos para os quarenta conselheiros, 
pela ordem dos mais votados: 1- Bernardo Matos Almeida, 115 votos; 2- Maria 
Elisa Soares de Castro Ramos, 76 votos; 3- Mariana Bonvini Justa, 72 votos; 4-
Heron Szenberg, 71 votos;